
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-
ας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΖΗΤΑ ΚΩΝ. 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ» του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ», λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

4 Λειτουργία Κέντρου Μηχανικής Θρομβεκτομής 
στο 251 Γενικό Νοσοκομείο Αεροπορίας.

5 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
BHATTI (ον.) OSMAN ALI του AREF HOSSEN και 
της SHABANA KOSAR, για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
ULHAQ (ον) SALMAN του MUBRIKALI και της 
BUSHREE, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
ULHAQ (ον) SALMAN του MUBRIKALI και της 
BUSHREE, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ΠΑΠΑ-
ΓΕΩΡΓΙΟΥ Θωμά του Αθανασίου για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Muhammad (ον.) Yasir του Muhammad Yousaf για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

10 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής 
ΚΑΤ, για το έτος 2024.

11 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) που στεγάζεται επί 
της οδού Σαλαμίνος 41, στο Χαλάνδρι Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 111228/Ν1 (1)

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -  Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης 
Νοµοθετικού Περιεχοµένου ”Έγκριση των Σχεδίων 
των Συµβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύµβασης 
Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταµείου Χρηµατοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δηµοκρατίας, του Ελληνικού Ταµείου Χρηµα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), µε τίτλο ”Κύρια Σύµβαση Χρηµατοδοτικής 
Διευκόλυνσης”, της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκό-
λυνσης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµοκρατίας 
και της ΤτΕ, µε τίτλο ”Σύµβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής 
Διευκόλυνσης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµο-
κρατίας και της ΤτΕ, µε τίτλο "Διευκόλυνση αποπλη-
ρωµής Τόκων Οµολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων 
για την υπογραφή των Συµβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5565

56857

08.10.2024 10:06:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56858 Τεύχος B’ 5565/07.10.2024

θρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ”Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δι-
απολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) 
και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 σε συν-
δυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 
(Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουρ-
γική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 34375/Ν1/3-4-2024 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για χορήγηση της άδειας του 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου. 

7. Την υπ’ αρ. 29580/20-9-2024 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ. 

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην 
ΣΙΓΑΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για τρεις (3) αίθουσες 
διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι πέντε (25), 
δεκατεσσάρων (14) και δεκαπέντε (15) νηπίων αντίστοιχα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - KINDY 
BABY COLLEGE».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Γεωργίου Πα-
γώνα και Καπέλη, στην Παιανία Αττικής, με νόμιμη εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού την Σιγαλού Ευαγγελία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 111152/Ν1 (2) 

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ”Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ”Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δι-
απολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56859Τεύχος B’ 5565/07.10.2024

και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 σε συν-
δυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 
(Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουρ-
γική απόφαση.

6. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 35140/N1/5-4-2024 αί-
τημα των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας του 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

7. Την υπ’ αρ. 25337/13-9-2024 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ. 

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρία «Α. ΚΑΤΣΑΡΗ - Σ. ΜΑΝΩΛΗΣ O.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμι-
κότητας είκοσι επτά (27), είκοσι οκτώ (28) και είκοσι έξι 
(26) νηπίων αντίστοιχα. Ωστόσο, ο συνολικός αριθμός 
των νηπίων δεν δύναται να υπερβαίνει τα εξήντα (60) 
με βάση τη διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - 
NEVERLAND - Η ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΠΟΤΕ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Πρωτομα-
γιάς 23 και Γρηγόρη Λαμπράκη, στον Εύοσμο Θεσσαλο-
νίκης, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Κατσάρη Αριστέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Αριθμ. 108586/Κ6 (3)

Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΖΗΤΑ ΚΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ» του φυσικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ», λόγω αλλαγής του διακρι-
τικού τίτλου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 
του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και 
λειτουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων 
Γλωσσών και Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 
280 και 283,

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 
έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

ε) της περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56860 Τεύχος B’ 5565/07.10.2024

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και 
δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και κυ-
ρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και 
τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων στον 
τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 4, 5 
και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτ-
λων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο 
της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού για παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση 
εφαρμογή διατάξεων του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του 
Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9): 
α) Υποχρέωση τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. για αλλαγή διακριτικού τίτλου και 
β) Τρόπος έκδοσης πάσης φύσεως εγγράφων.

6. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

7. Την υπό στοιχεία 108238/ΙΑ/05-08-2013 άδεια ιδι-
ωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΖΗΤΑ ΚΩΝ.
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ» (Β’  2012), που χορηγήθηκε στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ».

8. Την υπό στοιχεία 182129/Κ1/31-10-2016 (Β’ 3715) 
τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-

τικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΖΗΤΑ ΚΩΝ.
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ» λόγω επικαιροποίησης υπαρχου-
σών δομών.

9. Την υπό στοιχεία 74526/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/03-07-2024/
Κ6 αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ», με τα συνημμένα 
σε αυτή δικαιολογητικά.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108238/ΙΑ/ 
05-08-2013 (Β’ 2012) άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΖΗΤΑ ΚΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ», που χορηγή-
θηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ» λόγω μετονομασίας του 
σε Ιδιωτική Σχολή Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής του διακριτικού τίτλου από 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΖΗΤΑ ΚΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ» σε «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. 
ΖΗΤΑ ΚΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 23 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. Γ2α/οικ. 50955 (4)

Λειτουργία Κέντρου Μηχανικής Θρομβεκτομής 
στο 251 Γενικό Νοσοκομείο Αεροπορίας.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), όπως επαναφέρ-
θηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 34).

2. Τον ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (Α’ 143).
3. Το άρθρο 53 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και 

Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123).
4. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).
5. Το άρθρο 19 του ν. 2519/1997 (Α’ 165) και την παρ. 2 

του άρθρου 2 του ν. 1471/1984 (Α’ 112).
6. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56861Τεύχος B’ 5565/07.10.2024

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.36517/5-7-2024 απόφα-
ση της Υπηρεσιακής Γραμματέως «Ορισμός Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών 
Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).

10. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ.27226/13-5-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων 
οργάνωσης και λειτουργίας Κέντρων Μηχανικής Θρομ-
βεκτομής (ΜΘ)» (Β’ 2504) καθώς και την τροποποίηση 
και συμπλήρωσης αυτής με την υπό στοιχεία Γ2α,β/
οικ.43884/18-8-2023 (Β’ 5179).

11. Τα υπό στοιχεία έγγραφα: Φ.700/10049 Σ2741/ 
4-7-2023 του 251 Γ.Ν.Α., Φ.700/8328 Σ.566/26-6-2023 
της Διεύθυνσης Υγειονομικού του Γ.Ε.Α., καθώς και το 
από 25-1-2023 πρακτικό σύσκεψης του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του 251 Γ.Ν.Α.

12. Την υπ’ αρ. 1268 απόφαση της 34ης/12-7-2024 
συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., η 
οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουργό Υγείας Μά-
ριο ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ.

13. Την υπό στοιχεία Β1.α/οικ50341/24-09-2024 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143). 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η λειτουργία Κέντρου Μηχανικής Θρομ-
βεκτομής στο 251 Γενικό Νοσοκομείο Αεροπορίας με 
επιστημονικά υπεύθυνο τον ΣMΧΟ (ΥΙ) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-
ΝΟ ΛΑΓΙΟ Επεμβατικό Ακτινολόγο, και στελεχωμένο 
με τους ΣΜΧΟ (ΥΙ) ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΚΟΥΡΕΜΕΝΟ ειδικότη-
τας Νευρολογίας, Επισμηναγό (ΥΙ) ΘΕΟΔΩΡΟ ΜΠΑΖΙΝΑ 
Επιμελητή Επεμβατικό Ακτινολόγο, Σμηναγό (ΥΙ) ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΗ ΦΙΛΙΠΠΟΥ Επεμβατικό Ακτινολόγο και τον 
Σμηναγό (ΥΙ) ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ Επεμβατι-
κό Ακτινολόγο διότι πληρούνται τα οριζόμενα της υπό 
στοιχεία Γ2α/οικ.27226/13-5-2024 υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων οργάνωσης 
και λειτουργίας Κέντρων Μηχανικής Θρομβεκτομής 
(ΜΘ)» (Β’ 2504), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με την υπό στοιχεία Γ2α,β/οικ.43884/18-8-2023 
(Β’ 5179) όμοια.

Κάθε μεταβολή στη στελέχωση του Κέντρου γνω-
στοποιείται στο Υπουργείο Υγείας. Το Νοσοκομείο 
υποβάλλει σχετικό φάκελο κάθε τρία (3) έτη για την 
επαναξιολόγησή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

(5)

Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
BHATTI (ον.) OSMAN ALI του AREF HOSSEN και 
της SHABANA KOSAR, για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 158/2018/12-09-2024 καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, με MRN 
24GRYK200600004068, o (επ.) BHATTI (ον.) OSMAN ALI 
του AREF HOSSEN και της SHABANA KOSAR, γεννηθείς 
την 06-09-1999, στο Πακιστάν, με ΑΦΜ 500056362, 
άγνωστης διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος, από κοινού 
με άλλους οκτώ συγκαταλογιζόμενους, για την παρά-
νομη προμήθεια και κατοχή, στη Θεσσαλονίκη, την 
22-02-2018, συνολικής ποσότητας διακοσίων σαράντα 
εννιά (249) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, ήτοι τεσσάρων 
χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα (4.980) τεμαχίων λαθραί-
ων τσιγάρων και δεκαεπτά (17) συσκευασιών λαθραίου 
καπνού των πενήντα (50) γραμμαρίων, ήτοι οκτακοσίων 
πενήντα (850) γραμμαρίων λαθραίου καπνού, τα οποία 
στο σύνολό τους κατασχέθηκαν, πράξη η οποία χαρακτη-
ρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά 
την έννοια των άρθρων 119Α παρ. 2 και 142 παρ. 2 και 
155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι 
δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούσαν στις 
ανωτέρω ποσότητες των λαθραίων καπνικών σε ποσό 
συνολικά χιλίων εκατόν ενενήντα πέντε ευρώ και είκοσι 
λεπτών (1.195,20 €) και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέ-
ρω καθ’ ου και των λοιπών συνυπαιτίων, πολλαπλό τέλος, 
ανερχόμενο στο τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επι-
βαρύνσεων, ήτοι πολλαπλό τέλος ποσού τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών 
(1.195,20 € x 3 = 3.585,60 €), σύμφωνα με το άρθρο 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
επιμεριζόμενο στους υπαίτιους κατ’ ισομοιρία, ήτοι για 
τον ανωτέρω καθ’ ου σε ποσοστό 11,12%, άπαντες δε οι 
υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 
συνυπεύθυνοι για την καταβολή του συνόλου του ανω-
τέρω επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά τον χρόνο 
πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου. Ο καταλο-
γιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με τα άρθρα 150 παρ. 4 
και 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που δι-
αμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) 
ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργά-
σιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται 
ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα επιβαρύ-
νονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο β’ του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας».

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56862 Τεύχος B’ 5565/07.10.2024

(6)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
ULHAQ (ον) SALMAN του MUBRIKALI και της 
BUSHREE, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’  αρ. 418/2019/26-08-2024 καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου 
Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) 
ULHAQ (ον) SALMAN του MUBRIKALI και της BUSHREE, 
γεν. την 02/04/1997 στο Πακιστάν, κατόχου του αριθ. 
4000/4/18649-στ’/Υπηρεσιακού Σημειώματος εκδοθέν 
την 24/02/2019 από Διεύθυνση Αλλοδαπών Θεσσαλονί-
κης/Τ.Δ.Μ. Θέρμης με ισχύ έως την 01/05/2019, κατόχου 
του υπ’ αρ. 742457/02-10-2019 Δελτίου Αιτούντος Δι-
εθνούς Προστασίας με ημερομηνία λήξης 02/04/2020 
και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον τελών 
χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή χιλίων πεντα-
κοσίων είκοσι (1.520) τεμαχίων τσιγάρων (76 πακέτων) 
και 0,250 κιλών καπνού (5 συσκευασιών), πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπο-
ρία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
εδάφιο β της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(7)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
ULHAQ (ον) SALMAN του MUBRIKALI και της 
BUSHREE, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’  αρ. 289/2019/26-08-2024 καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου 
Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) 
ULHAQ (ον) SALMAN του MUBRIKALI και της BUSHREE, 
γεν. την 02/04/1997 στο Πακιστάν, κατόχου του αριθ. 
4000/4/18649-στ’/Υπηρεσιακού Σημειώματος εκδοθέν 
την 24/02/2019 από Διεύθυνση Αλλοδαπών Θεσ/νί-
κης/Τ.Δ.Μ. Θέρμης με ισχύ έως την 01/05/2019, κατόχου 
του υπ’ αρ. 742457/02-10-2019 Δελτίου Αιτούντος Διε-
θνούς Προστασίας με ημερομηνία λήξης 02/04/2020 και 
ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσή-
μου, για την παράνομη κατοχή χιλίων διακοσίων ογδόντα 
(1.280) τεμαχίων τσιγάρων (64 πακέτων) και 0,250 κιλών 
καπνού (5 συσκευασιών), πράξη που χαρακτηρίζεται ως 
τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 
142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
εδάφιο β της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(8)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ΠΑΠΑ-
ΓΕΩΡΓΙΟΥ Θωμά του Αθανασίου για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 433/2020/04.09.2024 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙ-
ΟΥ Θωμά του Αθανασίου και της Ιωάννας, γεν. 21-05-
1971 στη Λάρισα, αγνώστου διαμονής, κατόχου υπ’ αρ. 
ΑΟ-392133/21-12-2018/Α.Τ. Παιονίας Δ.Α.Τ., Α.Φ.Μ. 
062886531, και των 1) Π.Σ. 2) Π.Κ. και 3) Κ.Κ., μέλη ομάδας, 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρο έκαστος, πολλαπλό τέλος 
ύψους τριακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων δε-
κατριών ευρώ και εβδομήντα λεπτών (338.313,70 €), πλέ-
ον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τo οποίo επιμερίστηκε, 
προσωπικώς, σε βάρος του κατά τα ¼ κατά ποσό ύψους 
ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα 
οκτώ ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (84.578,43 €), 
πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για την παράνομη 
εισαγωγή ποσότητας 17.208 πακέτων τσιγάρων (331.941 
τεμάχια) στην Ελλάδα από αφύλακτα σημεία της μεθο-
ρίου με τη Δημοκρατία της Βόρειας Μακεδονίας, σε 
συνεργασία με άγνωστα αλλοδαπά πρόσωπα, κατοχή, 
μεταφορά, απόκρυψη  - αποθήκευση, διακίνηση και 
πώληση σε άγνωστο αριθμό φυσικών προσώπων με-
γάλων ποσοτήτων λαθραίων πακέτων σιγαρέτων, άνευ 
ταινίας ειδικού φόρου κατανάλωσης, πράξη που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από 
κοινού, κατά την έννοια των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1 και 2ζ’ του ν. 2960/2001. Επιπλέον 
επιβάλλονται σε βάρος των ανωτέρω, αλληλεγγύως και 
εις ολόκληρον έκαστος, οι διαφυγόντες δασμοί, φόροι 
και λοιπές επιβαρύνσεις, που αναλογούν σε ποσότητα 
δώδεκα χιλιάδων εκατό (12.100) πακέτων λαθραίων τσι-
γάρων, που διέφυγαν της κατάσχεσης και ανέρχονται, 
συνολικά, στο ποσό των σαράντα επτά χιλιάδων διακο-
σίων ενενήντα ευρώ και ογδόντα λεπτών (47.290,80 €), 
εκ των οποίων ποσό τριών χιλιάδων επτακοσίων πενήντα 
ενός ευρώ και εννέα λεπτών (3.751,09 €) συνιστά δασμό 
τρίτης χώρας, ήτοι Ίδιο Πόρο της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επό-
μενη της επίδοσής της ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις 
οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56863Τεύχος B’ 5565/07.10.2024

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(9)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Muhammad (ον.) Yasir του Muhammad Yousaf 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 325/2019/19.09.2024 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος των M.Η. και 
(επ.) Muhammad (ον.) Yasir του Muhammad Yousaf και 
της Shameem Yousaf, γεννηθέντα 17/10/1993, ΑΦΜ 
173814280, κάτοχο του αρ. δελτίου Αιτούντος Διεθνή 
Προστασία 683831/18-07-2019, άνευ γνωστής διαμο-
νής, αλληλεγγύως και εις ολόκληρον, πολλαπλό τέλος 
ύψους επτά χιλιάδων τετρακοσίων δώδεκα ευρώ και 
πέντε λεπτών (7.412,05€), πλέον τελών χαρτοσήμου 
και ΟΓΑ, τo οποίo επιμερίστηκε σε βάρος του κατά το 
1/2 (ποσό ύψους 3.706,025€), για την παράνομη κατοχή 
από κοινού 280 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, 
των 20 τεμαχίων έκαστο, και 29 συσκευασιών καπνού 
μάρκας Old Holborn, των 50 γραμ. εκάστη, πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία 
από κοινού, κατά την έννοια των άρθρων 119Α παρ. 2, 
142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσής της ή ενενήντα (90) ημερών 
εφόσον διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμο-
δίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμ-
φωνα με τις οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 38178 (10)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Γενικού Νοσοκομείου Αττι-
κής ΚΑΤ, για το έτος 2024.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  Α1 του άρθρου  20 του ν.  4354/2015, 

σύμφωνα με τις οποίες για το προσωπικό των ΝΠΔΔ η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης 

και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Στην απόφαση καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού.

2. Την παρ. Α2 του ιδίου ως άνω νόμου σύμφωνα με 
τις οποίες οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: (α) για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, (β) 
για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους 
που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νό-
μου είτε όλες τις ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή 
εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι 96 ώρες για τις νυχτερινές 
ανά υπάλληλο και μέχρι 96 ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας.

4. Την υπ’ αρ. 2396/16-01-2024 απόφαση της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής με την οποία κατανέμεται για το νοσοκομείο 
ΓΝΑ ΚΑΤ το ποσό του 1.260.000,00 € για την αποζημίωση 
της υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μονίμου και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου (πλην του επιστημονικού που 
πραγματοποιεί εφημερίες) για το έτος 2024.

5. Το γεγονός ότι το ποσό του 1.260.000,00 € είναι εγ-
γεγραμμένο στις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού του ΓΝΑ ΚΑΤ.

6. Το υπ’ αρ. 36211/04.09.2024 ενημερωτικό σημείωμα 
του Γραφείου Μισθοδοσίας σύμφωνα με το οποίο το 
ποσό του 1.260.000,00 € αντιστοιχεί σε α) 435.000 ώρες 
νύχτας, Κυριακής και εξαιρέσιμων ημερών (βάρδιες), 
συνολικής δαπάνης 1.080.000,00 € και β) 48.000 ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, συνολικής δα-
πάνης 180.000 €.

7. Ότι για την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου 
απαιτείται η απασχόληση προσωπικού κατά τις Κυριακές 
εξαιρέσιμες είτε σε δωδεκάωρη, είτε σε εικοσιτετράω-
ρη βάση, δεδομένου ότι το ΓΝΑ ΚΑΤ εφημερεύει όλο το 
χρόνο και οι υπηρεσίες του λειτουργούν βάσει νόμου 
όλες τις ημέρες του μήνα.

8. Ότι η υπερωριακή απασχόληση προσωπικού καθί-
σταται αναγκαία έως υποχρεωτική για την κάλυψη των 
αυξημένων αναγκών, λόγω της υφιστάμενης έλλειψης 
προσωπικού (641 κενές οργανικές θέσεις), τις απο-
σπάσεις -μετακινήσεις 59 ατόμων σε άλλους φορείς 
(στο ΚΑΤ έχουν αποσπαστεί -μετακινηθεί 20 άτομα), τις 
άδειες ανατροφής παιδιών, τις μακροχρόνιες αναρρω-
τικές άδειες καθώς και τις άδειες άνευ αποδοχών που 
καθιστούν αναγκαία έως υποχρεωτική την υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού προκειμένου να καλυφθούν 
οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε 435.000 ώρες νύχτας, Κυριακές και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας που απαιτούνται για την 
κάλυψη της 24ώρου λειτουργίας του Νοσοκομείου καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους 2024, συνολικής δαπάνης 
1.080.000,00 € (στον ΚΑΕ 263).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56864 Τεύχος B’ 5565/07.10.2024

2. Καθιερώνουμε 48.000 ώρες απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, συνολικής δαπάνης 180.000,00 € για 
την απασχόληση 140 υπαλλήλων του ΓΝΑ ΚΑΤ, 20 ώρες 
ανά μήνα, με τους περιορισμούς που αναφέρονται στην 
παρ.  Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (στον 
ΚΑΕ 261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 25 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1118209 (11)

Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) που στεγάζεται επί 
της οδού Σαλαμίνος 41, στο Χαλάνδρι Αττικής.

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11.05.2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 (Β’ 1661) απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 377930/2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περι-
φερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής ”Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε 
Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2121).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον ν. 4554/2018 (Α’ 130) και τον ν. 4921/2022.

6. Τις υπό στοιχεία: α) Π4β/οικ. 3176/1996 «Προϋποθέ-
σεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455) και β) Π4β/οικ. 4690/1996 
«Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ μη κερ-

δοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» (Β’ 833) αποφάσεις 
του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας.

7. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.06.2007 (Β’ 1136) 
υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και συμπλή-
ρωσης των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 (Β’ 455) και 
Π4β/οικ.4690/1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων 
«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

8. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση περι-
στατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, Πρό-
γραμμα ”Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπια-
κούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προώθη-
ση της αναδοχής και της υιοθεσίας, ”Προσωπικός Βοηθός 
για τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 4921/2022 (Α’ 75).

9. Την υπ’ αρ. 5440/1981 απόφαση Νομάρχη Αθηνών 
για τη χορήγηση οριστικής άδειας λειτουργίας στην Ιδι-
ωτική Επιχείρηση Περιθάλψεως Υπερηλίκων της Πιπίνας 
Δεσποτάκη-Φραγκάκη με δυναμικότητα τριάντα οκτώ 
(38) κλίνες.

10. Την υπ’ αρ. 9088/2017/03.01.2018 (ΑΔΑ: 6ΨΣΥ7Λ7-
Ξ4Π) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βόρειου Τομέα 
Αθηνών για την αναθεώρηση άδειας λειτουργίας λόγω 
αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος στην επιχείρηση με 
την επωνυμία «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ» με το διακριτικό 
τίτλο «ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ - ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ».

11. Την από 10.10.2023 αίτηση του φορέα για αναθε-
ώρηση άδειας λειτουργίας με τελευταία κατάθεση δικαι-
ολογητικών στις 19.09.2024.

12. Τον σχηματισθέντα φάκελο, αποφασίζουμε:
Αναθεωρούμε λόγω μεταβολής του εσωτερικού κα-

νονισμού λειτουργίας την υπ’ αρ. 5440/1981 απόφαση 
Νομάρχη Αθηνών όπως αναθεωρήθηκε με την ανωτέρω 
(σχετ. 10) απόφαση.

Η Μονάδα θα συνεχίζει να στεγάζεται στο κτίριο επί 
της οδού Σαλαμίνος 41, στο Χαλάνδρι, με τη δυναμικό-
τητα των κλινών να ανέρχεται στις τριάντα οκτώ (38).

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 5440/1981 απόφαση 
Νομάρχη Αθηνών, όπως αναθεωρήθηκε με την ανωτέρω 
(σχετ. 10) απόφαση.

Η μονάδα υποχρεούται να λειτουργεί με το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
Επίσης υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από το 
αρμόδιο όργανο της εποπτεύουσας Αρχής, σύμφωνα 
με τον ν. 2345/1995.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό 
τόπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055650710240008*


